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PRÁVNÍ DŮSLEDKY VYŠŠÍ MINIMÁLNÍ MZDY
...Výše příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním pro­
středí je za každý ztěžující vliv nejméně 10 % základní sazby 
hodinové minimální mzdy. Jedná se o zaměstnavatele, kteří od­
měňují mzdou (tzv. podnikatelské subjekty). Tato částka je od 1. 
ledna 2018: 73,20 Kč, takže za 1 hodinu práce ve ztíženém pra­
covním prostředí poskytne zaměstnavatel příplatek nejméně ve 
výši 7,32 Kč (dříve 5,87 Kč)...

ZAMĚSTNÁVÁNÍ CIZINCŮ -  NOVELA ZÁKONA 
... Agentura práce nebude nově moci dočasně přidělit к výko­
nu práce u uživatele zaměstnance, kterému byla vydána karta 
vnitropodnikově převedeného zaměstnance. Zaměstnavatel 
bude mít informační povinnost vůči Úřadu práce České republi­
ky nově i v případě držitele karty vnitropodnikově převedeného 
zaměstnance...

PLACENÉ A NEPLACENÉ PRACOVNÍ VOLNO
... Není-li v § 203 NZP u konkrétního jiného úkonu v obecném 
zájmu uvedeno, že přísluší pracovní volno s náhradou mzdy, tak 
jde o pracovní volno bez náhrady mzdy (neplacené volno). Ná­
hradu mzdy v těchto případech poskytne subjekt, pro něhož byl 
zaměstnanec činný nebo pro něhož vykonával jiný úkon v obec­
ném zájmu. Pokud by náhradu mzdy poskytl zaměstnavatel, 
musí ten, pro něhož byl zaměstnanec uvolněn, tuto náhradu 
mzdy refundovat zaměstnavateli...

ZMĚNY V ZÁKONĚ O INSPEKCI PRÁCE 
... Podle ustanovení § 2 zákona o inspekci práce byl zřízen Státní 
úřad inspekce práce a oblastní inspektoráty, které jsou správní­
mi úřady a jsou řízeny Ministerstvem práce a sociálních věcí. Se­
znam oblastních inspektorátů je uveden v příloze zákona. V čele 
státního úřadu inspekce práce stojí generální inspektor, v čele 
oblastních inspektorátů vedoucí inspektor...

PLNĚNÍ Z FONDU KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 
Z POHLEDU DANĚ Z PŘÍJMŮ

... Možnost poskytovat tato plnění jako osvobozené příjmy i ro­
dinným příslušníkům odpovídá i úpravě vyhlášky o FKSP, kde lze 
v souladu s § 3 odst. 3 příspěvky z FKSP poskytovat také man­
želům, druhům, partnerům a nezaopatřeným dětem zaměst­
nanců. Pokud tedy bude příspěvek poskytnut také rodinným 
příslušníkům zaměstnance, jedná se o příjem, který je u zaměst­
nance osvobozen od daně ...

ÚČTOVÁNÍ VE SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ
... Protože správa domu je povinností vlastníků jednotek a spo­
luvlastníků společných částí domu, neodpovídá účtování na 
účtech nákladů skutečnému charakteru těchto účetních přípa­
dů. Nejedná se o náklady společenství. Jedná se o náklady hra­
zené ze záloh poskytnutých vlastníky jednotek. Proto к rozva­
hovému dni se částka odpovídající výši nákladů vynaložených 
v průběhu celého účetního období zúčtuje se složenými zálo­
hovými příspěvky vlastníků jednotek jako výnos společenství...
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